Weitere Informationen:
 ▶ Produktbeschreibung und Inbetriebnahmeanleitung
VT-SWKA-1, siehe 30255-B
Bosch Rexroth AG, RD 30255, Ausgabe: 2013-04
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Funktionsbeschreibung 2
Blockschaltbild / Anschlussbelegung  4
Technische Daten 5
Anzeige-/ Einstellelemente 6
Abmessungen 8
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 8
Merkmale
 ▶ Konfi guration und Parametrierung der Sollwertkarte
über Potentiometer
 ▶ Sollwerteingänge:
• Diff erenzeingang ±10 V
• 4 abrufbare Sollwerteingänge ±10 V
• Stromeingang 4 bis 20 mA
(Standard 0 bis 100 %; umschaltbar ±100 %)
 ▶ Stellgrößenausgänge:
• Spannung ±10 V
• Strom 4 bis 20 mA
(Standard 0 bis 100 %; umschaltbar ±100 %)
 ▶ Invertierung des internen Sollwertsignals über 24 V-Ein-
gang oder Jumper
 ▶ Auswahl der Rampenzeit durch Quadranten-Erkennung
(24 V-Eingang) oder Rampenzeitabrufe (24 V-Eingänge)
 ▶ Umschalten des Rampenzeitbereichs durch Jumper
 ▶ Kennlinienkorrektur durch getrennt einstellbare Sprung-
höhen und Maximalwerte
 ▶ Freigabeeingang
 ▶ Ausgangssignal „ramp ready“ als Prozesshilfsgröße
 ▶ Ausgangssignal „Betriebsbereit“
 ▶ Umschaltbare Messbuchse
 ▶ Verpolungsschutz für die Spannungsversorgung
H6538
Sollwert- und Rampenkarte
 ▶ Geräteserie 1X
 ▶ Analog, Europakartenformat
 ▶ Geeignet zur zur Ansteuerung von Ventilen mit integrier-
ter Elektronik. Zur Ansteuerung von Ventilen ohne integ-
rierte Elektronik wird zusätzlich ein geeigneter Verstär-
ker benötigt.
 ▶ Geeignet zum Generieren, Verknüpfen und Normieren
von Sollwertsignalen
RD 30255
Ausgabe: 2013-04
Ersetzt: 06.05Typ VT-SWKA-1
2/8 VT-SWKA-1 | Sollwert- und Rampenkarte
Bosch Rexroth AG, RD 30255, Ausgabe: 2013-04
Bestellangaben
01 Analoge Sollwertkarte VT-SWKA-1
02 Geräteserie 10 bis 19 (10 bis 19: unveränderte technische Daten und Anschlussbelegung) 1X
04 Version: Standard V0
05 Standardoption 0
06 weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05
VT-SWKA-1 – 1X / V0 / 0 / *
Geeigneter Kartenhalter:
 ▶ Off ener Kartenhalter VT 3002-1-2X/48F (siehe Daten-
blatt 29928)
Funktionsbeschreibung
Allgemein
Die Sollwertkarte ist als Leiterplatte im Europaformat
100 x 160 mm aufgebaut und zum Einbau in einen Bau-
gruppenträger geeignet. Ein Netzteil [1] liefert die intern
benötigten positiven und negativen Versorgungsspannun-